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(Til udlægning på rådets hjemmeside) 

1. Generelt 

Ad 1/1. Godkendelse af referat 

Referatet blev godkendt. 

Ad 1/2.  Meddelelser 
Der var ingen meddelelser 
 
A.  Strategiske drøftelser og principielle sager 
 
Ad A/1. Disponering af GTS-Bevillinger for 2007-2009 
GTS-institutterne står overfor at skulle indgå nye resultatkontrakter for perioden 
2007-2009.  
 
Sekretariatet præsenterede GTS-institutternes forslag til resultatkontrakter samt 
sekretariatets oplæg til fordeling af GTS-bevillingen og den videre proces for 
indgåelse af resultatkontrakter  
      
Rådet drøftede principperne og modellen for fordeling af GTS-bevillingen  
fordelt på henholdsvis midler til teknologiudvikling og midler til opretholdelse af 
basale GTS-ydelser. Rådet noterede sig, at udviklingen havde medført, at 
forholdet mellem midler til resultatkontrakter og midler til innovationskonsortier 
havde ændret sig de sidste år. Der er bruge for en principiel drøftelse af dels 
balancen mellem statslig finansiering af fundamental teknologisk service, fx 
metrologi, standardisering mv. og mere udviklings- og innovationsorienterede 
aktiviteter, dels innovationskonsortiernes rolle for GTS-systemet langsigtede, 
strategiske udvikling.  
 
Rådet bemærkede endvidere, at der også bør fokuseres på målgruppen for 
aktiviteterne ved vurderingen, dvs. hvilke brancher og typer af virksomheder de 
forskellige aktiviteter er rettet imod.    
 
Sekretariatet gjorde opmærksom på, at der frem mod RTI-mødet den 13. 
december vil være en intensiv dialog med institutterne, hvor de får lejlighed til at 
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fremkomme med deres synspunkter og få en tilbagemelding på sekretariatets 
vurderinger og anbefalinger. Der lægges op til mindst ét møde med hvert institut, 
for enkelte flere møder samt et fælles møde med alle GTS-institutter.  
 
Rådet gennemgik GTS-institutternes forslag til resultatkontrakter og gav 
sekretariatet forhandlingsmandat til at fortsætte drøftelserne med institutterne 
således, at rådet på mødet den 13. december får forlagt reviderede forslag til 
resultatkontrakter med de 7 eksisterende GTS-institutter til godkendelse. 
 
Rådet havde på augustmødet prækvalificeret 6 ansøgere til at søge om GTS-
resultatkontraktmidler. Rådet drøftede de 6 indkomne ansøgninger og besluttede 
at give sekretariatet mandat til at gå videre i processen med 
resultatkontraktforhandlinger med 3 af de 6 ansøgere. Sekretariatet gjorde 
opmærksom på, at der forestår en længere proces, herunder en grundig afklaring 
og gennemgang af de enkelte kandidaters organisering, økonomi, regelgrundlag 
mv. Derfor er det ikke sikkert, at disse forhandlinger kan færdiggøres inden årets 
udgang, ligesom det langt fra er afklaret, hvorvidt alle tre kandidater vil blive til 
nye GTS-institutter.  
 
Ad B/1. Udmøntning af regional IKT-pulje 
Den regionale IKT-satsning skal fremme innovation med IKT, primært i små og 
mellemstore virksomheder. Projekterne under IKT-Korridoren skal udvælges 
således, at den regionale videnspredning er i fokus.  
 
RTI indkaldte i juni 2006 ansøgninger om 22 mio. kr. i projektmidler fra IKT-
Korridoren under Den Regionale IKT-satsning med ansøgningsfrist den 15. 
september 2006. Der blev modtaget 14 ansøgninger om i alt 37 mio. kr.  
 
Sekretariatet vurderede, at kvaliteten af flertallet af ansøgningerne ikke var 
tilstrækkelig høj til at tilbyde medfinansiering.   
 
Rådet godkendte sekretariatets indstillinger, herunder at: 
 

• Bevilge 5,6 mio. kr. til nye projekter under IKT-korridoren. Følgende 
projekter fik tilskud: SKATT – Sikrere og Klogere Produkter gennem 
Anvendelse af Trådløs Teknologi (1.479.380 kr.), Plant Nursing Robotics 
(2.250.000 kr.) og LandIT (1.939.680).  

• Godkende en bevilling på 600.000 kr. fra IKT-kampagnen til 
konferencen SummIT07 i Odense. 

• Godkende at sekretariatet anvender 250.000 kr. af IKT-kampagnens 
midler til markedsføring af ordningen. 

• Godkende den 1. marts og 14. september 2007 som de næste to 
ansøgningsfrister til IKT-korridoren. 

 
Endelig besluttede rådet at overføre de tiloversblevne midler til 2007.  
 
Ad B/2.  Forlængelse af højteknologiske netværk 
Rådet godkendte i 2004 7 højteknologiske netværk for en periode af 2 år med en 
mulighed for forlængelse i yderligere to år. Alle netværk blev opfordret til at 
søge om forlængelse. 5 af de 7 ansøgere blev indstillet til at få bevilget de 
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ansøgte midler og sekretariatet gav udtryk, at de forskellige netværk generelt skal 
blive mere ambitiøse på kontakten til virksomhederne.  
 
Rådet besluttede at bevilge følgende beløb: 
 

• BioSys (DTU)                                                                5,0 mio. kr. 
• BioLogue (KU)                                                              4,0 mio. kr. 
• NaNet (DTU)                                                                 4,0 mio. kr. 
• Komialt (Alexandra Instituttet)                                      3,5 mio. kr. 
• Mobile Systems (Aalborg Universitet)                           4,0 mio. kr.                                      

 
For så vidt angår KomIalt og Mobile Systems tildeles bevillingen under 
forudsætning af, at mål og milepæle for de erhvervsrettede aktiviteter er på 
mindst samme niveau som de resultater der er opnået i den forudgående periode, 
og at der indenfor aftalens rammer arbejdes mere målrettet for, at der etableres 
reelle forskningssamarbejder mellem virksomheder og de deltagende 
forskningsinstitutioner.  
                                    
Ad B/3. Mundtlig orientering om iværksætterhuse       
Rådet tog den mundtlige orientering om væksthuse (tidligere benævnt 
iværksætterhuse) til efterretning.  
 
Ad B4. Orientering om brev fra Dansk Industri vedr. den danske 
metrologiindsats             
Dansk Industri har i oktober 2006 fremsendt et brev vedr. dansk metrologi til 
medlemmerne af RTI. Brevet peger på behovet for flere ressourcer og større 
opmærksomhed til det metrologiske område, og DI opfordrer på vegne af 
strategigruppen for dansk metrologi rådet til at bidrage til dansk metrologis 
fremtid. 
 
AD B/5. Orientering om status for regionale videnpiloter 
Rådet har efterspurgt en opdateret statistik for regionale videnpiloter.  
 
Sekretariatet orienterede om status for regionale videnpiloter og lagde op til at 
gennemføre en informationskampagne. Der er stadig midler til rådighed på 
ordningen til flere videnpiloter i indeværende år.    
  
Rådet tog sekretariatets statistik til efterretning.  
 
Ad B6. Godkendelse af sponsorat af Vækst- og Viden Iværksætternetværk 
(VVI) 
 
Rådet besluttede at afvise ansøgningen om sponsoratet.  
 
Ad B/7. Godkendelse af skitse til RTI-indspil til model for kvalitetsbaseret 
fordeling af basismidler til forskning på universiteter 
Rådet drøftede, hvordan RTI kan bidrage med input til parametre vedrørende 
videnspredning til brug for Universitets- og Bygningsstyrelsens arbejde med en 
ny model for kvalitetsbaseret fordeling af basismidler til universiteterne.  
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Rådet lagde vægt på, at de opstillede parametre skal være lette at måle på samt 
lette at administrere. Rådet besluttede på den baggrund at indspille følgende to 
parametre: 
 

• Antallet af universiteternes kontrakter med eksterne parter med fx 
virksomheder, GTS-institutter, offentlige institututioner, EU mv.  

 
• Antallet af studerende på universiteterne, som kommer ud i praktikforløb. 

 
 
Ad B/8.  Oversigt over bevillinger 
Rådet tog bevillingsoversigten til efterretning.  
 
Ad C/1. Opfølgning på InnovationDanmark-dagen samt den videre proces 
Sekretariatet havde på baggrund af InnovationDanmark-dagen udarbejdet 
råudkast til dokumentationsrapporten mhp. afrapportering fra dagen.  
 
Sekretariatet forelagde forslag til den videre proces/opfølgning på Innovation-
Danmark dagen. 
 
Sekretariatet orienterede om, at der oprettes bl.a. en web-log, hvor der løbende 
skal være en dialog. Dokumentationsrapporten skal bl.a. være med til at danne 
grundlaget for rådets handlingsplan, ”InnovationDanmark 2007-2010” jf. 
nedenfor pkt. C2.   
 
Rådet besluttede at følge sekretariatets indstilling til forslag til videre proces. 
 
Ad C/2. Drøftelse af udkast til RTI-handlingsplanen – InnovationDanmark 
2007-2010 
Sekretariatet havde med udgangspunkt i rådets kommentarer på rådsmødet den 
20. september 2006 udarbejdet et første udkast til handlingsplanen, hvor en 
række af forslagene fra InnovationDanmark-dagen var indarbejdet i udkastet.  
 
 Sekretariatet vil endvidere udarbejde en kortfattet pixieudgave af 
handlingsplanen, som skal have en væsentlig rolle i formidlingen af 
handlingsplanen.     
 
Rådet drøftede endelig udkastet til handlingsplanen.   
 
 


